

**ZMLUVA O DIELO
Č. 01/2019**

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

**Čl. I.
ZMLUVNÉ STRANY**

1.1 Objednávateľ: Obec Slančík

Adresa: Obecný úrad č. 83, 044 17 Slanec
Zastúpený: Ján Bačo, starosta obce
IČO: 00691259
DIČ: 2021261341
Bankové spojenie: VUB, a.s., Štúrova 27/A, Košice
č.ú. IBAN: SK71 0200 0000 0041 0751 5758

(ďalej označený ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: GARD LAND, s.r.o.

Adresa: Jasuschova 14, 040 23 Košice
Zastúpený: Ing. Vladimír Vagaský – konateľ
IČO: 44026978
DIČ: 2022568702
IČ DPH: SK2022568702
Bankové spojenie: TATRABANKA Košice
č.ú. IBAN: SK08 1100 0000 0026 26722821
Zapísaný v OR Okresného súdu Košice I., oddiel: Sro, vložka číslo: 21445/V
(ďalej označený ako „zhotoviteľ“)

**Čl. II.
PREDMET A ROZSAH PLNENIA ZMLUVY**

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku záhradníckych prác na predmet zákazky:
Revitalizácia priestoru pri dome smútku
podľa predloženej cenovej ponuky. Zákazka sa bude realizovať na parc. registra „C“ č. 85/1 a 85/2 katastrálne územie obce Slančík.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v obvyklej kvalite a v dohodnutom rozsahu a termíne.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje za riadne dodané dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu prác uvedených v Rozpočte, ktorý bol súčasťou cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom. Uvedený rozpočet je záväzný a bude tvoriť prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 2.5 Zhotoviteľ je povinný dielo zhotoviť v súlade s riadnym technologickým postupom výsadby podľa projektovej dokumentácie, ktorú mu odovzdá objednávateľ pri podpise tejto zmluvy.
- 2.6 Zhotoviteľ je pri vykonaní diela viazaný pokynmi objednávateľa.

Čl. III.
ČAS PLNENIA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dojednané dielo v rozsahu prác podľa Rozpočtu nasledovne:
- a) Termín začatia diela: 30.7. 2019 do 3 dní od odovzdania a prevzatia plochy, ktorá je predmetom revitalizácie.
 - b) Termín ukončenia diela: do 30. 9. 2019
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje:
- a) určiť odberné miesta vody a elektrickej energie (tieto miesta budú určené v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska)
 - b) určiť a vyznačiť do termínu odovzdania staveniska všetky jestvujúce rozvody inžinierskych sietí a iných rozvodov, s ktorými by sa mohlo prísť do styku pre realizácií prác.

Čl. IV.
CENA DIELA

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zákazky podľa čl. II tejto zmluvy je stanovená ako výsledok verejného obstarávania na základe cenovej ponuky v zmysle zák. č. 18/1996 Zb.o cenách v znení neskorších predpisov.

Cena s DPH: 5 240,40 EUR

- 4.2 Cena uvedená v bode 4.1 tohto článku je záväzná pre obe zmluvné strany.

Čl. V.
PLATBNÉ PODMIENKY, FAKTURÁCIA

- 5.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok. Predmet zákazky bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní a prevzatí predmetu zákazky. Lehota splatnosti – 21 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VI.
PREVZATIE DIELA A ZÁRUČNÁ DOBA

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo pre objednávateľa v obvyklej a dohodnutej kvalite.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať vykonané dielo v rozsahu vymedzenom v predmete zmluvy do 3 dní od oznámenia zhotoviteľa o ukončení celého diela. Ak do 3 dní objednávateľ nezačne s preberaním diela, má sa za to, že objednávateľ preberá dielo a zhotoviteľ má právo vystaviť konečnú faktúru. Na základe oznámenia zhotoviteľa o pripravenosti dokončeného diela na odovzdanie a prevzatie, objednávateľ určí termín odovzdania a prevzatia diela. Odovzdanie a prevzatie diela písomne potvrdia poverené osoby zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.3 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude tvoriť súčasť faktúry, spolu s rozpočtom skutočne vykonaných prác.
- 6.4 Záručná doba je 12 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela ako celku objednávateľom.

Čl. VII.
SANKCIE

- 7.1 Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej faktúrovanej ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za nedodržanie termínu ukončenia diela podľa bodu 3.1 písm.b) tejto zmluvy vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
- 7.3 Úhradou sankcií podľa bodu 7.1 a 7.2 tohto článku nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

Čl. VIII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Zmluva je platná dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Účinnosť zmluvy nadobudne nasledujúci deň po doručení oznámenia o podpise zmluvy o poskytnutí dotácie.
- 8.2 Ak nedôjde k uzatvoreniu zmluvy o poskytnutí dotácie medzi objednávateľom ako žiadateľom dotácie a Slovenskou agentúrou životného prostredia ako poskytovateľom dotácie, objednávateľ ukončí platnosť zmluvy dohodou bez finančných nárokov zmluvných strán.
- 8.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach. Každá strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.4 Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Zb. o slobodnom prístupe k informáciám. Zmluva bude zverejnená na webovom sídle objednávateľa o podpísaní zmluvy zmluvnými stranami.

V Slančíku, dňa 12. 06. 2019

V Košiciach dňa 10. 6. 2019

Objednávateľ


.....
Ján Bačo – starosta obce



Zhotoviteľ

GARD LAND s.r.o.
Ing. VLADIMÍR VAGASKÝ
JASUŠCHOVA 14
040 23 KOŠICE
.....
Ing. Vladimír Vagaský – konateľ

OBEC SLANČÍK	
Dátum: <u>12. 06. 2019</u>	
Podacie číslo: <u>555</u>	Číslo spisu: <u>0cU-130/2019</u>
Prílohy/listy:	Vybavuje: <u>obca</u>

PREDBEŽNÝ ROZPOČET

Revitalizácia priestoru pri dome smútku v obci Slančík

P.č.	Názov položky	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Suma bez DPH
1	plošná úprava terénu	182,00	m ²	0,40 €	72,80 €
2	obrobenie pôdy hrabaním a bránením	182,00	m ²	0,20 €	36,40 €
3	obrobenie pôdy kultivátorom a valcovaním	182,00	m ²	0,20 €	36,40 €
6	hlbenie jamky nad 0,01 do 0,02m ³	117,00	ks	0,40 €	46,80 €
7	hlbenie jamky nad 0,05 do 0,125m ³	412,00	ks	1,10 €	453,20 €
6	hlbenie jamky nad 0,4 do 1,0 m ³	8,00	ks	12,00 €	96,00 €
9	výsadba dreviny s balom do 100mm	137,00	ks	0,70 €	95,90 €
10	výsadba dreviny s balom nad 300mm	412,00	ks	1,20 €	494,40 €
9	výsadba dreviny s balom do 500mm	8,00	ks	8,00 €	64,00 €
11	založenie záhonu, polozenie mulčovacej textilie	40,00	m ²	0,80 €	32,00 €
12	mulčovacia textília 50g/m ²	40,00	m ²	0,50 €	20,00 €
12	Mulčovacia kôra	40,00	m ²	3,90 €	156,00 €
13	Plastová tanierová kotva	75,00	ks	0,10 €	7,50 €
14	osadenie okrajov trávnik a lišta záhradná	31,00	m	3,50 €	108,50 €
15	klinec plastový 24 cm	75,00	ks	0,30 €	22,50 €
16	mulčovanie záhonu štrkom a štrkodrvou	36,00	m ²	2,00 €	72,00 €
16	mulčovanie záhonu mulčovacou kôrou	146,00	m ²	1,20 €	175,20 €
17	kamenivo drvené hrubé okrasné fr. 8-16	5,00	t	18,20 €	91,00 €
18	hnojenie pôdy a hnojivo na trávnik	3,00	kg	2,70 €	8,10 €
19	zaliatie rastlín a trávnik vodou	3,00	m ³	1,90 €	5,70 €
	Stromy				
20	Javor <i>Acer platanoides Leopoldii</i>	3,00	ks	80,00 €	240,00 €
21	Dub <i>Quercus robur Fastigiata</i>	2,00	ks	89,96 €	179,92 €
22	Borovica <i>Pinus sylvestris</i>	3,00	ks	60,00 €	180,00 €
	Kry				
23	<i>Ligustrum ovalifolium</i>	270,00	ks	2,00 €	540,00 €
24	<i>Prunus laurocerasus Novita</i>	120,00	ks	4,50 €	540,00 €
25	<i>Prunus laurocerasus Otto Luyken</i>	10,00	ks	6,50 €	65,00 €
26	<i>Genista lydia</i>	12,00	ks	3,50 €	42,00 €
	Trvalky a trávy				
27	<i>Miscanthus sinensis Adagio</i>	14,00	ks	4,40 €	61,60 €
28	<i>Pennisetum alopecuroides Hameln</i>	10,00	ks	4,50 €	45,00 €
27	<i>Carex buechananii red Rooster</i>	20,00	ks	3,80 €	76,00 €
28	<i>Aster dumosus Jenny</i>	12,00	ks	3,00 €	36,00 €
29	<i>Echinacea purpurea</i>	20,00	ks	3,00 €	60,00 €
30	<i>Lavandula ang. Hidcote Blue</i>	18,00	ks	3,00 €	54,00 €
31	<i>Hosta x hybr</i>	15,00	ks	3,00 €	45,00 €
32	<i>Salvia nemorosa Caradonna</i>	20,00	ks	3,86 €	77,20 €
32	<i>Monarda hybrida</i>	8,00	ks	3,86 €	30,88 €
SPOLU bez DPH					4 367,00 €
				DPH % 20,00 €	873,40 €
SPOLU S DPH					5 240,40 €

GARD LAND s.r.o., Jasuschova 14, 040 23 Košice

GARD LAND s.r.o.
Ing. VLADIMÍR VAGASKÝ
JASUSCHOVA 14
040 23 KOŠICE

V Košiciach 10.6.2019